
Datum Tag Uhrzeit Treffen Thema

Theorie/

Praxis Ausbilder Zug Ort Bemerkungen /

Beginn FH Einsatzdienst

02. Jan Do 19.30 19.15 UVV Ausbildung neue DGUV FW T Vogler 1.+2.Zug Stützpunkt

16. Jan Do 19.30 19.15 Gefahren der Einsatzstelle T Botzet 1.+2.Zug Stützpunkt

17. Jan Fr 19:00 Jahreshauptversammlung T 1.+2.Zug Gasthof Harth Dienstkleidung

28. Jan Di 18:00 Streckendurchgang Fulda Nord P Nord Meldung Erforderlich

30. Jan Do 19:30 19.15 FwDV 3 T Alt 1.+2.Zug Stützpunkt

13. Feb Do 19:30 19.15 FwDV 3 Praxis P Alt 1. Zug Stützpunkt Schlauchmanagement

13. Feb Do 19:30 19.15 Funkausbildung T Botzet 2. Zug Stützpunkt

27. Feb Do 19:30 19.15 Funkausbildung T Botzet 1. Zug Stützpunkt

27. Feb Do 19:30 19.15 FwDV 3 Praxis P Alt 2. Zug Stützpunkt Schlauchmanagement

12. Mrz Do 19:30 19.15 "PTBS" Belastungen im Einsatz T Hahner 1.+2.Zug Stützpunkt

26. Mrz Do 19:30 19.15 Brennen und Löschen T/P Hirsch 1.+2.Zug Stützpunkt

28. Mrz Sa 09:00 08:45 Tagesausbildung T/P 1.+2.Zug Stützpunkt

09. Apr Do 19:30 19.15 Einsatzübung P Labus 1. Zug Stützpunkt

09. Apr Do 19:30 19.15 FwDV 10 P 2. Zug Stützpunkt

23. Apr Do 19:30 19.15 FwDV 10 P 1. Zug Stützpunkt

23. Apr Do 19:30 19.15 Einsatzübung P Labus 2. Zug Stützpunkt

28. Apr Di 18:00 Streckendurchgang Fulda Nord P Nord Meldung Erforderlich

07. Mai Do 19:30 19.15 Objektkunde P Hauger 1.+2.Zug

16. Mai Sa 09:00 08:45 Tagesausbildung T/P 1.+2.Zug Stützpunkt

28. Mai Do 19:30 19.15 Absturzsicherung P 1.+2.Zug Stützpunkt

04. Jun Do 19:30 19.15 Zugübung Umgang mit Tieren P Alt 1.+2.Zug

18. Jun Do 19:30 19.15 GABC Einsatzübung P Hirsch 1.+2.Zug Stützpunkt

02. Jul Do 19:30 19.15 Wasserförderung P 1.+2.Zug Stützpunkt

16. Jul Do 19:30 19.15 Taktische Ventilation P 1.+2.Zug

16. Jul Do 19.30 19.15 FwDV 10 P 1.+2.Zug

30. Jul Do 19.30 19.15 Objektkunde P Hauger 1.+2.Zug

13. Aug Do 19.30 19.15 GABC Einsatzübung P Hirsch 1.+2.Zug Stützpunkt

27. Aug Do 19.30 19.15 Zugübung P Labus 1.+2.Zug Stützpunkt

10. Sep Do 19.30 19.15 Innenbrandbekämpfung P 1. Zug Stützpunkt Schlauchmanagement

10. Sep Do 19.30 19.15 Waldbrandbekämpfung P 2. Zug Stützpunkt

24. Sep Do 19.30 19.15 Waldbrandbekämpfung P 1. Zug Stützpunkt

24. Sep Do 19.30 19.15 Innenbrandbekämpfung P 2. Zug Stützpunkt Schlauchmanagement

08. Okt Do 19:30 19.15 Technische Hilfeleistung Bau P Botzet 1.+2.Zug Stützpunkt

22. Okt Do 19:30 19.15 Objektkunde P Hauger 1.+2.Zug

29. Okt Do 18:00 Streckendurchgang Fulda Nord P Nord Meldung Erforderlich

31. Okt Sa 09:00 08:45 Tagesausbildung T/P 1.+2.Zug Stützpunkt

05. Nov Do 19:30 19.15 Jahresabschlussübung P 1.+2.Zug Stützpunkt

Dienstplan der Feuerwehr Fulda - Ost 2020



19. Nov Do 19:30 19.15 Leinen, Knoten, Stiche P 1.+2.Zug Stützpunkt

03. Dez Do 19:30 19.15 Gefahren der Einsatzstelle T Hauger 1.+2.Zug Stützpunkt Elektrizität

08. Dez Di 18:00 Streckendurchgang Fulda Nord P Nord Meldung Erforderlich

17. Dez Sa 19:30 19.15 Jahresabschlussgespräch T Alt 1.+2.Zug Stützpunkt

Maschinistenausbildung

Datum Tag Uhrzeit Treffen Thema

Theorie/

Praxis Ausbilder Ort Bemerkungen /

Beginn FH Einsatzdienst

23. Jan Do 19.30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

20. Feb Do 19.30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

19. Mrz Do 19:30 19.15 Sonderrechte / Strassenkunde P Stützpunkt

30. Apr Do 19:30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

14. Mai Do 19:30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

25. Jun Do 19:30 19.15 Fahrsicherheitstraining P Stützpunkt

23. Jul Do 19:30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

27. Aug Do 19:30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

17. Sep Do 19:30 19.15 Wasserentnahme offenes Gewässer P Stützpunkt

29. Okt Do 19:30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

26. Nov Do 19:30 19.15 Maschinisten P Stützpunkt

Führungskräfteausbildung

Datum Tag Uhrzeit Treffen Thema

Theorie/

Praxis Ausbilder Ort Bemerkungen /

Beginn FH Einsatzdienst

11. Feb Di 19.30 19.15 Führungskräfteausbildung Stützpunkt

12. Mai Di 19.30 19.15 Führungskräfteausbildung Stützpunkt

08. Sep Di 19:30 19.15 Führungskräfteausbildung Stützpunkt

10. Nov Di 19:30 19.15 Führungskräfteausbildung Stützpunkt

Di 19:30 19.15 D-Runde jeden 1. Dienstag /Monat

Aufgestellt: 17.10.2019 K.g. Bereich 37.1 Genehmigt am:

am  …. …………..

Wehrführer Thomas Helmer

Ingo Alt Unterschrift       Amtsleiter

Änderungen des Dienstplanes sind vorbehalten!


